R E Q U E R I M E N T O  Nº. 423

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vias públicas e as praias do Rio Bonito Camping e Náutica estão em completo abandono, com muito lixo e matagal;

CONSIDERANDO que muitas ruas de referida localidade estão esburacadas e com muito mato;

CONSIDERANDO que as praias de referida localidade estão com muito lixo, além de muitas plantas aquáticas nas margens;

CONSIDERANDO que o Rio Bonito Camping e Náutica é uma das áreas de lazer mais frequentadas pela população botucatuense, principalmente nos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação e a passagem de máquina motoniveladora nas ruas e nas praias do Rio Bonito Camping e Náutica, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que visitam referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2006.
Vereador Autor JOSEY
PL